
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

с. Большой Хомутец 

 

П Р И К А З 
От  19 мая 2025г.        № 81 

 

Об организации летнего лагеря при школе 

 

В целях использования каникулярного времени, направленного на сохранение и 

укрепление здоровья обучающихся, организацию отдыха и занятости подрастающего 

поколения, во исполнении постановления администрации Добровского муниципального 

округа 445 от 15.05.2025 года «Об организации отдыха и оздоровления детей на 

территории Добровского муниципального округа в 2025 году» и приказа отдела 

образования администрации Добровского муниципального округа №83 от 16.05.2025 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Открыть летние лагеря с дневным пребыванием детей при школе на период с 02.06.2025 

г. по 25.06.2025 г.с охватом в МБОУ СОШ с. Большой Хомутец 65 человек, в Борисовском 

филиале МБОУ СОШ с. Большой Хомутец – 20 человек, с двухразовым питанием – 230р. 

в день на 1 ребёнка. Дети принимаются в лагерь по заявлению родителей. 

2. Назначить начальником лагеря   

2.1. в МБОУ СОШ с. Большой Хомутец учителя английского языка Крючкову А.С. 

2.2 в Борисовском филиале МБОУ СОШ с. Большой Хомутец – учитель изобразительного 

искусства Одинцову Е.В. 

3. Зам.директора по ВР Набатникову А.С..и зав.Борисовским филиалом Плешивцевой 

Т.Г.разработать план мероприятий по привлечению учащихся в оздоровительные лагеря. 

Провести с родителями собрание по организации летнего отдыха. 

4. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и благополучие учащихся, а также 

отчетность за полученные материальные средства на начальников лагерей Крючкову А.С. 

и Одинцову Е.В. 

5.  Назначить воспитателями в лагерь: 

5.1 МБОУ СОШ с. Большой Хомутец 

1. Игнатову М.В. – учитель начальных классов 

2. Прилепину М.А.. – учитель начальных классов 

3. Середову Е.К.-учитель начальных классов 

4. Бочарову А.А. – учитель начальных классов 

5. Соколовскую Н.И. – учитель начальных классов 

6. Федотову Г.Н- учителя литературы 

7. Покидову О.Н. – учитель математики 

8. Добрынину С.В.– учитель математики 

9. Плешкову П.А.–учителя информатики 

10. Кочетова А.И.–учителя технологии 

11. Добрынина В.Н.–учителя ОБЗР 

12. Набатникову О.В. – учителя русского языка 

13. Сутормина А.Н. – учителя истории и обществознания 

14. Бешкореву Е.М. – учитель химии и биологии 

15. Киселеву А.Г. – учитель начальных классов 

16. Харина В.В. – учитель физической культуры 

17. Ларшину Н.В. – учитель технологии 

18. Панова Д.Ю. – учителя физкультуры 

19. Яковенко А.П. – учитель английского языка 



20.       Ступина А.Н. – учителя физкультуры  

5.2.  в Борисовском филиале МБОУ СОШ с. Большой Хомутец 

1. Соловьёву Е.Н.–учитель русского языка и литературы 

2. Бусарову И.А..–учитель начальных классов 

3. Покидову Л.В. –учитель физики и математики 

4. Нечаеву С.В.–  учитель химии 

5.Грешных Г.В. – учитель русского языка и литературы 

6. Попова Л.Ф. – учитель истории  

7. Москалёву Т.Н. – учитель начальных классов 

8.Терехову  Г.А. – учитель начальных классов 

9. Одинцову О.В. – учитель начальных классов 

10 Пашкову М.Н. – учитель английского языка 

 

6. Начальникам лагерей проводить инструктаж по охране труда с работниками лагерей, 

составить график работы персонала лагеря. 

7.  Назначить ответственными за оздоровительные мероприятия в школьных лагерях: 

7.1. с МБОУ СОШ с. Большой Хомутец учителя ОБЗР Добрынина В.Н., учителя 

физической культуры Панова Д.Ю, Ступина А.Н. 

7.2. в Борисовском филиале МБОУ СОШ с. Большой Хомутец учителя физической 

культуры Плешивцеву Т.Г. 

8.   Ответственным за питание в МБОУ СОШ с. Большой Хомутец назначить Пушилину 

Е.Н. (повар), Быкасову Е.Н., Халатову В.И. (рабочие по кухне) и в Борисовском филиале 

МБОУ СОШ с. Большой Хомутец Нечаевой Т.М.(шеф-повар), Сластен Н.В. (повар), 

рабочей  по кухне  Деловой Н.В. обеспечить детей 2-разовым, своевременным 

качественным питанием по установленной норме, вести строгий учет полученных и 

израсходованных продуктов. Особое внимание обращать на хранение и качество 

получаемой продукции. 

9. Завхозу Стрекалову В.И. и техническим работникам МБОУ СОШ с. Большой 

Хомутец Мячиной Г.В., Стрекаловой В.А. обеспечить поддержку  требуемого 

санитарно-гигиенического состояния выделенных помещений для летних 

оздоровительных лагерей.  

10. В плане работы лагерей  предусмотреть возможность максимального 

пребывания детей на свежем воздухе. Использовать различные формы 

оздоровительной работы с детьми: 

-спортивно-оздоровительная работа; 

-культурно-массовые мероприятия; 

-эколого-краеведческая работа; 

-работа кружков по интересам. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                           В.Н.Храброва                                                                             

 
 


